
  
 

CULTURA
  
MARIA ESTHER GUTIERREZ MORAN, Vicepresidenta Primera de Territorio, Igualdad y
Cultura por delegación de la Presidencia, de esta Excma. Diputación Provincial, en fecha
06/03/2025 ha dictado la siguiente: 
 

RESOLUCION 
 

 
Aprobadas las bases que regulan la convocatoria denominada Plan Activa Cultura Deporte 
por Resolución Presidencial de 29 de noviembre de 2024 se procedió a su publicación en el
BOP nº 234 de 3 de diciembre de 2024 otorgando plazo de solicitud hasta el 31 de enero de
2025.
 
Acreditado por los municipios que se relacionan en la tabla de concesión que reúnen tanto la
condición de beneficiarios de las mencionadas ayudas, como del cumplimiento de todos los
requisitos exigidos en la fase de solicitud, condiciones previas a la Resolución de concesión.
 
Comprobado que a la fecha de la presente resolución los beneficiarios no son deudores en
vía ejecutiva por reintegros de subvenciones en el ámbito de la Diputación Provincial de
Cáceres, tal como establece la Ordenanza de Subvenciones de esta Diputación.
 
Visto el Informe de cumplimiento de requisitos de fecha 24 de febrero de 2025, con el Anexo
donde se desglosan las cantidades otorgadas a cada solicitante en función de los criterios
establecidos en las bases. Anexo que se adjunta a esta Resolución.
 
Y visto el Informe de fiscalización, emitido por la Intervención.
 
Esta Vicepresidencia Primera de Territorio, Igualdad y Cultura de la Diputación Provincial de
Cáceres por delegación de 5 julio de 2023, en uso de las facultades que le confiere el art.
34.1.f ) de la Ley 7/1985, de 2 de abril Reguladora de las Bases de Régimen Local, y en
base al art. 84 del Reglamento de la Ley General de Subvenciones aprobado Real Decreto
887/2006, de 21 de julio y el art. 60.1 del Real Decreto 500/1990
 
 
 
RESUELVE:
 
 
 

COMUNICACION
REF. EXPEDIENTE: 2024.40754

NÚM. RESOLUCIÓN: 2025-03/52141

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
1/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



PRIMERO.- Aprobar la relación de beneficiarios del Plan Activa Cultura Deporte, así como
disponer el gasto y reconocer la obligación a favor de los siguientes beneficiarios y por los
importes que se indican para cada aplicación presupuestaria:
 

Ayuntamiento CIF Expte. Partida
05.3411.4680

3

Partida
05.3340.4682

7

Total
subvención

E.L.M. AZABAL P1000023J 2024.46459 857,14 € 9.942,86 € 10.800,00 €

E.L.M. LA MOHEDA DE
GATA

P1000041
B

2024.47462 857,14 € 10.242,86 € 11.100,00 €

E.L.M. NAVATRASIERRA P1000003
B

2024.47039 857,14 € 10.942,86 € 11.800,00 €

E.L.M. PRADOCHANO P6015102
D

2024.47394 857,14 € 5.622,86 € 6.480,00 €

E.L.M. SAN GIL P6015101F 2024.46561 857,14 € 10.242,86 € 11.100,00 €

E.L.M. VALDEÍÑIGOS P1000007
C

2024.47553 857,14 € 10.242,86 € 11.100,00 €

E.L.M. VALDESALOR P1000005
G

2024.46448 857,14 € 9.942,86 € 10.800,00 €

TOTAL     5.999,98 € 67.180,02 € 73.180,00 €

Ayuntamiento CIF Expte. Partida
05.3411.4620

3

Partida
05.3340.4622

7

Total
subvención

ABADÍA P1000100F 2024.50330 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
2/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



ABERTURA P1000200
D

2025.6187 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ACEBO P1000300
B

2025.5019 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ACEHUCHE P1000400J 2024.46407 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

ACEITUNA P1000500
G

2024.46933 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

AHIGAL P1000600
E

2024.46927 1.826,48 € 5.653,52 € 7.480,00 €

ALAGÓN DEL RÍO P6007701
C

2024.47419 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ALBALÁ P1000700
C

2024.50399 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ALCÁNTARA P1000800
A

2024.47578 1.826,48 € 13.357,52 € 15.184,00 €

ALCOLLARÍN P1000900I 2025.1778 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ALCUÉSCAR P1001000
G

2025.1371 1.826,48 € 13.049,52 € 14.876,00 €

ALDEA DEL CANO P1001200
C

2024.48897 1.826,48 € 11.593,52 € 13.420,00 €

ALDEA DEL OBISPO, LA P1001300
A

2024.50230 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
3/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



ALDEACENTENERA P1001100
E

2024.47792 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ALDEANUEVA DE LA
VERA

P1001400I 2024.47622 1.826,48 € 10.483,52 € 12.310,00 €

ALDEANUEVA DEL
CAMINO

P1001500F 2024.47740 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ALDEHUELA DEL JERTE P1001600
D

2024.48098 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ALIA P1001700
B

2024.47877 1.826,48 € 13.927,52 € 15.754,00 €

ALISEDA P1001800J 2024.48469 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

ALMARAZ P1001900
H

2024.46383 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ALMOHARIN P1002000F 2024.48007 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ARROYO DE LA LUZ P1002200
B

2024.48019 1.826,48 € 18.279,52 € 20.106,00 €

ARROYOMOLINOS P1002400
H

2025.308 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ARROYOMOLINOS DE LA
VERA

P1002300J 2024.48165 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

BAÑOS DE
MONTEMAYOR

P1002500
E

2025.794 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
4/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



BARRADO P1002600
C

2024.46416 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

BELVÍS DE MONROY P1002700
A

2024.46509 1.826,48 € 10.973,52 € 12.800,00 €

BENQUERENCIA P1002800I 2025.302 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

BERROCALEJO P1002900
G

2024.47741 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

BERZOCANA P1003000
E

2025.4252 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

BOHONAL DE IBOR P1003100
C

2024.47026 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

BOTIJA P1003200
A

2024.47373 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

BROZAS P1003300I 2025.708 1.826,48 € 13.217,52 € 15.044,00 €

CABAÑAS DEL CASTILLO P1003400
G

2024.46529 1.826,48 € 11.373,52 € 13.200,00 €

CABEZABELLOSA P1003500
D

2024.46535 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

CABEZUELA DEL VALLE P1003600
B

2024.46756 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

CABRERO P1003700J 2024.48784 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

CACHORRILLA P1003900F 2025.212 1.826,48 € 4.653,52 € 6.480,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
5/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



CADALSO P1004000
D

2024.48146 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

CALZADILLA P1004100
B

2024.46636 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

CAMINOMORISCO P1004200J 2025.7988 1.826,48 € 15.173,52 € 17.000,00 €

CAMPILLO DE
DELEITOSA

P1004300
H

2024.46986 1.826,48 € 4.653,52 € 6.480,00 €

CAMPO LUGAR P1004400F 2024.47549 1.826,48 € 10.973,52 € 12.800,00 €

CAÑAMERO P1004500
C

2024.47986 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

CAÑAVERAL P1004600
A

2024.47493 1.826,48 € 9.673,52 € 11.500,00 €

CARBAJO P1004700I 2024.50218 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

CARCABOSO P1004800
G

2025.5374 1.826,48 € 10.673,52 € 12.500,00 €

CARRASCALEJO P1004900
E

2024.47045 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

CASAR DE CÁCERES P1005000
C

2025.6608 1.826,48 € 13.713,52 € 15.540,00 €

CASAR DE PALOMERO P1005100
A

2024.47824 1.826,48 € 11.373,52 € 13.200,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
6/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



CASARES DE LAS
HURDES

P1005200I 2024.49119 1.826,48 € 12.773,52 € 14.600,00 €

CASAS DE DON
ANTONIO

P1005300
G

2024.47466 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

CASAS DE DON GÓMEZ P1005400
E

2024.48322 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

CASAS DE MILLÁN P1005700
H

2025.5531 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

CASAS DE MIRAVETE P1005800F 2024.48411 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

CASAS DEL CASTAÑAR P1005500
B

2024.46645 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

CASAS DEL MONTE P1005600J 2024.47063 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

CASATEJADA P1005900
D

2024.47104 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

CASILLAS DE CORIA P1006000
B

2024.46953 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

CASTAÑAR DE IBOR P1006100J 2024.47064 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

CECLAVÍN P1006200
H

2024.47544 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

CEDILLO P1006300F 2024.47108 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

CEREZO P1006400
D

2024.47535 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
7/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



CILLEROS P1006500
A

2024.46428 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

COLLADO DE LA VERA P1006600I 2024.47000 1.826,48 € 4.653,52 € 6.480,00 €

CONQUISTA DE LA
SIERRA

P1006700
G

2024.47558 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

CORIA P1006800
E

2024.47907 1.826,48 € 19.173,52 € 21.000,00 €

CUACOS DE YUSTE P1006900
C

2024.47105 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

CUMBRE, LA P1007000
A

2024.49181 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

DELEITOSA P1007100I 2024.47754 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

DESCARGAMARÍA P1007200
G

2024.48508 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ELJAS P1007300
E

2024.49365 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

ESCURIAL P1007400
C

2024.47497 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

FRESNEDOSO DE IBOR P1007600
H

2025.743 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

GALISTEO P1007700F 2024.47154 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
8/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



GARCIAZ P1007800
D

2024.46947 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

GARGANTA LA OLLA P1008000J 2025.8655 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

GARGANTA, LA P1007900
B

2024.47489 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

GARGANTILLA P1008100
H

2024.47506 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

GARGÜERA P1008200F 2024.49617 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

GARROVILLAS DE
ALCONÉTAR

P1008300
D

2024.48697 1.826,48 € 13.657,52 € 15.484,00 €

GARVÍN DE LA JARA P1008400
B

2024.47748 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

GATA P1008500I 2024.48367 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

GORDO, EL P1008600
G

2024.46480 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

GRANJA, LA P1008800
C

2024.46476 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

GUADALUPE P1009000I 2025.711 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

GUIJO DE CORIA P1009100
G

2025.6064 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

GUIJO DE GALISTEO P1009200
E

2024.46462 1.826,48 € 10.373,52 € 12.200,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
9/

21

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



GUIJO DE GRANADILLA P1009300
C

2025.242 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

GUIJO DE SANTA
BÁRBARA

P1009400
A

2024.47722 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

HERGUIJUELA P1009500
H

2024.48767 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

HERNÁN PÉREZ P1009600F 2024.48742 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

HERRERA DE
ALCÁNTARA

P1009700
D

2024.48138 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

HERRERUELA P1009800
B

2024.48006 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

HERVAS P1009900J 2024.46710 1.826,48 € 12.941,52 € 14.768,00 €

HIGUERA DE ALBALAT P1010000F 2024.49162 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

HINOJAL P1010100
D

2024.46504 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

HOLGUERA P1010200
B

2024.46422 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

HOYOS P1010300J 2024.50473 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

HUÉLAGA P1010400
H

2024.47015 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

IBAHERNANDO P1010500 2024.48260 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
10

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



E

JARAICEJO P1010600
C

2024.48406 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

JARAIZ DE LA VERA P1010700
A

2024.47523 1.826,48 € 14.111,52 € 15.938,00 €

JARANDILLA DE LA
VERA

P1010800I 2024.47930 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

JARILLA P1010900
G

2024.47121 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

JERTE P1011000
E

2024.46595 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

LADRILLAR P1011100
C

2024.50225 1.826,48 € 11.373,52 € 13.200,00 €

LOGROSÁN P1011200
A

2025.6518 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

LOSAR DE LA VERA P1011300I 2024.47737 1.826,48 € 13.541,52 € 15.368,00 €

MADRIGAL DE LA VERA P1011400
G

2024.46934 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

MADRIGALEJO P1011500
D

2024.47911 1.826,48 € 6.775,52 € 8.602,00 €

MADROÑERA P1011600
B

2024.48289 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
11

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



MAJADAS DE TIÉTAR P1011700J 2024.48281 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

MALPARTIDA DE
CÁCERES

P1011800
H

2025.5240 1.826,48 € 12.743,52 € 14.570,00 €

MALPARTIDA DE
PLASENCIA

P1011900F 2024.46721 1.826,48 € 12.293,52 € 14.120,00 €

MARCHAGAZ P1012000
D

2024.47891 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

MATA DE ALCÁNTARA P1012100
B

2024.46542 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

MEMBRÍO P1012200J 2024.46445 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

MESAS DE IBOR P1012300
H

2025.144 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

MIAJADAS P1012400F 2024.49214 1.826,48 € 13.813,52 € 15.640,00 €

MILLANES DE LA MATA P1012500
C

2024.46473 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

MIRABEL P1012600
A

2024.49846 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

MOHEDAS DE
GRANADILLA

P1012700I 2024.49156 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

MONROY P1012800
G

2024.46503 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

MONTÁNCHEZ P1012900 2024.49021 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
12

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



E

MONTEHERMOSO P1013000
C

2025.2719 1.826,48 € 12.253,52 € 14.080,00 €

MORALEJA P1013100
A

2024.48250 1.826,48 € 13.503,52 € 15.330,00 €

MORCILLO P1013200I 2025.216 0,00 € 9.480,00 € 9.480,00 €

NAVACONCEJO P1013300
G

2024.46411 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

NAVALMORAL DE LA
MATA

P1013400
E

2025.7961 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

NAVALVILLAR DE IBOR P1013500
B

2024.48191 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

NAVAS DEL MADROÑO P1013600J 2024.46951 1.826,48 € 11.791,52 € 13.618,00 €

NAVEZUELAS P1013700
H

2024.46920 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

NUÑOMORAL P1013800F 2024.49649 1.826,48 € 14.573,52 € 16.400,00 €

OLIVA DE PLASENCIA P1013900
D

2024.46395 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

PALOMERO P1014000
B

2024.48761 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

PASARÓN DE LA VERA P1014100J 2024.48891 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
13

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



PERALEDA DE LA MATA P1014300F 2025.136 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

PERALEDA DE SAN
ROMÁN

P1014400
D

2024.47903 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

PERALES DEL PUERTO P1014500
A

2024.47183 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

PESCUEZA P1014600I 2024.48529 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

PESGA, LA P1014700
G

2024.48218 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

PIEDRAS ALBAS P1014800
E

2024.47390 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

PINOFRANQUEADO P1014900
C

2024.46744 1.826,48 € 15.973,52 € 17.800,00 €

PIORNAL P1015000
A

2024.47640 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

PLASENZUELA P1015200
G

2024.46999 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

PORTAJE P1015300
E

2024.47617 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

PORTEZUELO P1015400
C

2024.47465 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

POZUELO DE ZARZÓN P1015500J 2024.46675 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

PUEBLONUEVO DE P6018401 2024.46403 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
14

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



MIRAMONTES G

PUERTO DE SANTA
CRUZ

P1015600
H

2025.2919 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

REBOLLAR P1015700F 2024.48033 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

RIOLOBOS P1015800
D

2024.47409 1.826,48 € 10.973,52 € 12.800,00 €

ROBLEDILLO DE GATA P1015900
B

2024.50083 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ROBLEDILLO DE LA
VERA

P1016000J 2024.46458 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ROBLEDILLO DE
TRUJILLO

P1016100
H

2024.47749 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ROBLEDOLLANO P1016200F 2024.48326 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ROMANGORDO P1016300
D

2024.46945 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ROSALEJO P1000006
E

2024.47420 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

RUANES P1016400
B

2025.442 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

SALORINO P1016500I 2024.46454 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

SALVATIERRA DE
SANTIAGO

P1016600
G

2025.174 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
15

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



SAN MARTÍN DE
TREVEJO

P1016700
E

2024.47692 1.826,48 € 4.653,52 € 6.480,00 €

SANTA ANA P1016800
C

2025.1165 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

SANTA CRUZ DE LA
SIERRA

P1016900
A

2024.46604 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

SANTA CRUZ DE
PANIAGUA

P1017000I 2024.48336 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

SANTA MARTA DE
MAGASCA

P1017100
G

2024.47550 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

SANTIAGO DE
ALCANTARA

P1017200
E

2024.49991 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

SANTIAGO DEL CAMPO P1017300
C

2024.46398 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

SANTIBÁÑEZ EL ALTO P1017400
A

2024.46962 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

SANTIBÁÑEZ EL BAJO P1017500
H

2024.47018 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

SAUCEDILLA P1017600F 2025.7985 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

SEGURA DE TORO P1017700
D

2024.47451 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

SERRADILLA P1017800
B

2024.48709 1.826,48 € 9.673,52 € 11.500,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
16

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



SERREJÓN P1017900J 2025.472 1.826,48 € 5.653,52 € 7.480,00 €

SIERRA DE FUENTES P1018000
H

2024.46408 1.826,48 € 12.851,52 € 14.678,00 €

TALAVÁN P1018100F 2024.49043 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

TALAVERUELA DE LA
VERA

P1018300
B

2024.47880 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

TALAYUELA P1018400J 2025.3463 1.826,48 € 8.843,52 € 10.670,00 €

TEJEDA DE TIÉTAR P1018500
G

2024.47538 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

TIÉTAR P1000022
B

2025.46 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

TORNAVACAS P1018700
C

2024.46931 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

TORNO, EL P1018800
A

2024.46484 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

TORIL P1018600
E

2024.46401 1.826,48 € 4.653,52 € 6.480,00 €

TORRE DE DON MIGUEL P1019100
E

2024.47083 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

TORRE DE SANTA
MARÍA

P1019200
C

2024.50430 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
17

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



TORRECILLA DE LOS
ÁNGELES

P1018900I 2024.49766 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

TORRECILLAS DE LA
TIESA

P1019000
G

2024.48114 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

TORREJÓN EL RUBIO P1019400I 2024.48027 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

TORREJONCILLO P1019300
A

2024.47529 1.826,48 € 10.973,52 € 12.800,00 €

TORREMENGA P1019500F 2024.47471 1.826,48 € 4.653,52 € 6.480,00 €

TORREMOCHA P1019600
D

2024.46708 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

TORREORGAZ P1019700
B

2024.46972 1.826,48 € 12.903,52 € 14.730,00 €

TORREQUEMADA P1019800J 2024.46611 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

TRUJILLO P1019900
H

2024.49541 1.826,48 € 15.575,52 € 17.402,00 €

VALDASTILLAS P1020000
D

2024.47232 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

VALDECAÑAS DE TAJO P1020100
B

2024.46570 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

VALDEFUENTES P1020200J 2024.49038 1.826,48 € 12.609,52 € 14.436,00 €

VALDEHÚNCAR P1020300
H

2024.47898 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
18

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



VALDELACASA DE TAJO P1020400F 2024.46498 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

VALDEMORALES P1020500
C

2024.49467 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

VALDEOBISPO P1020600
A

2024.47376 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

VALENCIA DE
ALCÁNTARA

P1020700I 2024.47725 1.826,48 € 19.699,52 € 21.526,00 €

VALVERDE DE LA VERA P1020800
G

2024.47608 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

VALVERDE DEL FRESNO P1020900
E

2025.365 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

VEGAVIANA P6013101
H

2024.47750 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

VIANDAR DE LA VERA P1021000
C

2024.46552 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

VILLA DEL CAMPO P1021100
A

2024.47865 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

VILLA DEL REY P1021200I 2024.46990 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

VILLAMESÍAS P1021300
G

2024.50627 1.826,48 € 9.973,52 € 11.800,00 €

VILLAMIEL P1021400
E

2024.47036 1.826,48 € 9.673,52 € 11.500,00 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
19

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



SEGUNDO.- Ordenar el pago.
 
TERCERO.- Las subvenciones se conceden para sufragar los gastos establecidos en las
bases primera y segunda de la convocatoria, siendo obligación de los beneficiarios cumplir
con lo recogido en las bases de la convocatoria.
 
CUARTO.- Tener por desistido a los Ayuntamientos de Navezuelas, Perales del Puerto,
Casar de Palomero, Abertura y Baños de Montemayor, de sus solicitudes de los expedientes

VILLANUEVA DE LA
SIERRA

P1021500
B

2024.49016 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

VILLANUEVA DE LA
VERA

P1021600J 2024.48635 1.826,48 € 12.215,52 € 14.042,00 €

VILLAR DE PLASENCIA P1021800F 2024.48184 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

VILLAR DEL PEDROSO P1021700
H

2024.46606 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

VILLASBUENAS DE
GATA

P1021900
D

2024.47209 1.826,48 € 8.973,52 € 10.800,00 €

ZARZA DE GRANADILLA P1022000
B

2024.47443 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ZARZA DE
MONTÁNCHEZ

P1022100J 2024.49227 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

ZARZA LA MAYOR P1022200
H

2024.49351 1.826,48 € 9.273,52 € 11.100,00 €

ZORITA P1022300F 2024.46656 1.826,48 € 10.273,52 € 12.100,00 €

TOTAL     399.999,12 € 2.212.856,88
€

2.612.856,0
0 €

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
20

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:



2024.46418, 2024.47196, 2024.47580, 2025.450 y 2024.47747 presentadas por error.
 
QUINTO.- Notificar esta Resolución a los interesados a través de su puesta a disposición en
sede electrónica y dar traslado de la misma a la áreas de Cultura, Gestión Presupuestaria,
Intervención y Tesorería.
 
 
 
Lo que se le notifica a los efectos oportunos, haciéndole saber que contra esta resolución,
que pone fin a la vía administrativa, y de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y los
artículos 8, 45 y 46 de la Ley 29/1998, Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa, cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el
mismo órgano que dictó el acto recurrido, en el plazo de un mes, a contar desde el día
siguiente al de la recepción de esta notificación, o bien directamente recurso contencioso-
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Cáceres, dentro del
plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notificación.
 
En caso de optar por el recurso potestativo de reposición no se podrá interponer el recurso
contencioso-administrativo hasta que aquél sea resuelto expresamente o se haya producido
su desestimación por silencio administrativo.
 
Todo ello sin perjuicio de cualquier otro recurso o acción que estime procedente.
 

En Cáceres, en la fecha indicada en informe de firma al margen. 
SECRETARIO 

JOSE ALVARO CASAS AVILES 
 
 

CULTURA,INTERVENCION,TESORERIA,GESTION PRESUPUESTARIA

ht
tp

s:
//s

ed
e.

di
p-

ca
ce

re
s.

es
/c

ar
pe

ta
C

iu
da

da
no

/E
nl

ac
es

.d
o?

id
=

va
lid

ac
io

n&
cv

eV
al

id
ac

io
n=

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0

D
IP

C
C

-P
F

20
Y

D
5V

0I
M

4D
LL

3B
T

5S
LI

P
G

3G
R

11
A

O
0 

| E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

C
op

ia
 A

ut
én

tic
a 

se
gú

n 
el

 a
rt

íc
ul

o 
27

 d
e 

la
 L

ey
 3

9/
20

15
, d

e 
1 

de
 O

ct
ub

re
U

R
L

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ó

n
:

C
ó

d
ig

o
 S

eg
u

ro
 d

e 
V

er
if

ic
ac

ió
n

:

JO
S

E
 A

LV
A

R
O

 C
A

S
A

S
 A

V
IL

E
S

F
ir

m
an

te
s:

L0
20

00
01

0
06

/0
3/

20
25

 0
9:

28
21

/2
1

D
IR

3 
Ó

rg
an

o
:

S
el

lo
 d

e 
ti

em
p

o
:

P
ág

in
a:


		2025-03-06T09:31:25+0100
	SELLADO ELECTRONICO DE DOCUMENTOS




